AKTI I THEMELIMIT
PER SHOQERINE "NINO MILANO” SHPK
FORMIMI I SHOQERISE

Sot né Tirané né datén 20 Janar 2025 themelohet shoqéria tregtare me pérgjegjési té kufizuar e emértuar
"NINO MILANO” shpk, me vullnetin e liré té ortakéve:

1. 1. Guljan Pogi, shtetas Shqipétar, i biri i Rustemit, i datélindjes 07.12.1993 lindur né Korgé dhe
banues né Niko Xhocka Nd 11 Proger 7011 Devoll madhor € me zotési t€ ploté pér té vepruar pa
pengesa ligjore, me nr personal J31207027K.

2, Klevis Qazimllari, i biri i Arbenit shtetas Shqipétar,i datélindjes 21.03.1992 lindur né Tiran€ dhe
banues né Tirané, Rr. Hamit Mézezi Nd.19, Kodi Postal 1017, madhor e me zotési t€ ploté pér té
vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal J20321068B.

SELIA E SHOQERISE

1.Shogéria tregétare " NINO MILANO” SHPK., ka seliné gendrore né territorin Tirane Mezes-Tirane zona
kadastrale Nr 2679 Nr Pasurie 39/115-N5 1001me vendim té ortakéve té shogérisé , mund t€ ngrihen edhe
filiale, degé apo dhe seli pérfagésimi n€ vende té tjera brenda dhe jasht€ Shqipérisé.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

1.  Shogéria Tregtare " NINO MILANO” SHPK, do t¢ pérmbushé objektin € veprimtarisé€ s€ saj me njé

afat t€ pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshire edhe pércaktime té mévonshme né lidhje me kohézgjatjen e

aktivitetit té saj nuk sjellin si pasojé krijimin e njé Personaliteti t& ri Juridik.
KAPITALI | SHOQERISE:

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga 2 000 000 leké (dy milion leké) , i cili &shté térésisht kapital
financiar . Kapitali themeltar éshté i ndare né dy kuota, me vleré nominale 1,000,000 (nje milion lek€) dhe

kuota tjeter 1,000,000 (nje milion leké).
Kapitali themeltar zotérohet nga:

1. Guljan Poci, zotérues i njé kuote apo 50 % té kapitalit té shoqérisé.

Ortaku kane te drejte te tjetersojne, te zmadhojne apo te paksojne kuotat e kapitalit deri ne kufinjte ¢
percaktuara nga ligji.

2. Klevis Qazimllari, zotérues i njé kuote apo 50 % té kapitalit t€ shoqéris€.

Ortaku kane te drejte te tjetersojne, te zmadhojne apo te paksojne kuotat e kapitalit deri ne kufinjte e
percaktuara nga ligji.

3. Kapitali fillestar nuk éshté paguar.
Faqja | nga 2




OBJEKTI | VEPRIMTARISE::
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé "" NINO MILANO" shpk do té jeté :

- Tregéti képucésh. Kryerja e cdo aktiviteti e operacioni ekonomik e juridik, prodhues dhe tregtare e
financiare, qe lidhet drejtperdre;jt ose terthorazi me objektin e veprimtarise se shogerise, per te cilin, ne baze
te legjislacionit shqiptare kerkohet leje ¢ posacme nga organet kompetente te administrate publike do te
realizohet pasi te jete siguruar leja perkatese.Kjo perfshin hapjen e veprimtarive te reja, krijimin e
sipermartjeve te tjera si dhe pjesmartjen ne sipermarrje te tjera si brenda dhe jashte vendit. Objekti i
veprimtarise se shogerise mund te ndryshohet ose shtohet me vendimin e ortakut te vetem.Shogeria mund te
kryeje cdo operacion tregtare te bleje,te shese ose te marre me gera ndermarrje,si dhe te kete interesa ose
piesemartje ne shoqeri, ente, konsorciume te themeluara apo ne themelim e siper qe kane objekt te njejte ose
te ngjashem me te vetin apo gjithsesi funksional per arritjen e qellimeve te shogerise. Shogeria mund te
kryeje cdo aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e gellimeve te shogerise. Dhenie me
qera te ambienteve dhe paisjeve industriale.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

—

1.0rgani drejtues i shogérisé éshté asambleja e pérgjithshme e ortakéve e cila éshté pérgjegjése pér marrjen
e vendimeve pér ¢éshtje t&€ méposhtme :

a- pér ndryshime né statut

b-emérimin dhe shkarkimin e administratorit

c-miratimin e bilancit dhe té pasqyrave financiare vjetore.

d- zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

e-riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

2. Administratori i pérgjithshém i shogérise , éshté Klevis Qazimllari me afat 5 vjegar me te drejté
ripértéritje.

BAZA LIGJORE
E gjithé veprimtaria e shogérisé do té bazohet né ligjin 9901 date 14.04.2008” Pér tregtarét dhe shoqérité

tregtare “ si dhe né legjislacionin né pérgjithési t&€ Republikés s& Shqipérisé.

Ky Akt Themelimi u nénshkrua né tre kopje té barasvlefshme té tij.
Njéri prej tyre ruhet né seliné e shogérisé.

ORTAKET

Guljan Pogi Klevis Qazimllari
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